МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]16
	»
	[bookmark: mm]08
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2388

О внесении изменений
в распоряжение Администрации
города от 25.12.2012 № 4096
«О создании рабочей группы
по организации развертывания
системы обеспечения вызова
экстренных оперативных служб
по единому номеру «112»
на территории города Сургута»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 25.12.2012 № 4096
«О создании рабочей группы по организации развертывания системы обеспе-чения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
на территории города Сургута» (с изменениями от 05.05.2015 № 1288) следу-ющие изменения:
1.1. В констатирующей части распоряжения:
1.1.1. Слова «постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.12.2004 № 894 «Об утверждении перечня экстренных оперативных служб, вызов которых круглосуточно и бесплатно обязан обеспечить оператор связи пользователю услугами связи, и о назначении единого номера вызова экстренных оперативных служб» (с изменениями от 06.10.2011)» заменить словами
«постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2021 № 1453 «Об утверждении перечня экстренных оперативных служб, вызов которых круглосуточно и бесплатно обязан обеспечить оператор связи пользователю услугами связи».
1.1.2. Слова «(с изменениями от 23.08.2012 № 2407)» исключить.

1.2. Пункт 5 распоряжения изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа».
1.3. Приложение 1 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
1.4. В приложении 2 к распоряжению:
1.4.1. В разделе 1:
1.4.1.1. В пункте 1.3 слова «городского округа город Сургут» заменить словами «городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.4.1.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти автономного округа и органами местного самоуправ-ления, организациями всех форм собственности, а также общественными объединениями, расположенными на территории города Сургута».
1.4.2. В абзаце третьем пункта 3.1 раздела 3 слова «государственных органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.4.3. В абзаце седьмом пункта 4.4 раздела 4 слова «в органах государ-ственной исполнительной власти» заменить словами «в органах исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.4.4. В пункте 5.3 раздела 5 слова «, но не реже одного раза в месяц» исключить.
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить
настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа.

Заместитель Главы города                                                                       М.А. Гуменюк

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________

Состав рабочей группы
по организации развертывания системы обеспечения
вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
на территории города Сургута

	Криворот
Виталий Владимирович
	-
	заместитель Главы города, руководитель рабочей группы

	Рачёв
Андрей Александрович
	-
	начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города, заместитель руководителя рабочей группы

	Зыков
Павел Михайлович
	-
	директор муниципального казённого учреждения «Управление информационных технологий и связи города Сургута», заместитель руководителя рабочей группы

	Родионов
Евгений Николаевич
	-
	начальник пункта управления муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Сургута», секретарь рабочей группы

члены рабочей группы:

	Мищенко
Александр Алексеевич
	-
	заместитель директора муниципального казённого учреждения «Управление информационных технологий и связи города Сургута»

	Белоконный
Олег Борисович
	-
	начальник 1 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
(по согласованию)

	Елисофенко
Олег Владимирович
	-
	начальник отдела сетевого администрирования, вопросы по сетевому администрированию локально-вычислительных сетей, администрированию сетевого и каналообразующего оборудования, почтового сервера муниципального казённого учреждения «Управление информационных технологий
и связи города Сургута»

	Глущенко
Александр Петрович
	-
	начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации
по городу Сургуту (по согласованию)

	Салманов
Юнус Магамедганифович
	-
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская городская клиническая станция скорой медицинской помощи»
(по согласованию)

	Коняшин
Федор Владимирович
	-
	заместитель начальника
Службы – начальника 1 отдела
Службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре регионального управления федеральной службы безопасности Российской Федерации
по Тюменской области (по согласованию)

	Невмержицкий
Павел Петрович
	-
	генеральный директор открытого акционерного общества «Сургутгаз»
(по согласованию)

	Шаповалов
Юрий Николаевич
	-
	заместитель начальника управления
по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям
Администрации города

	Павленко
Владимир Александрович
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Сургута»

	Чертовских
Сергей Анатольевич
	-
	заместитель директора муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Сургута»

	Самыкина
Аксинья Брониславовна
	-
	главный специалист отдела планирования
и оперативной подготовки управления
по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям
Администрации города